
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Erma )

Determinazione del Responsabile dei Settore n. del

OGGETTO: Presa d'atto graduatoria regionale dei richiedenti il Bonus di € 1000,00 per la nascita di un
figlio, ex art. 67 comma 5, LR. n. 10/2003 - Anno 2013 - 2° SEMESTRE - (D.D.G. n. 1053/S6 del
03.07.2013).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE

Visto il D.D.G. n. 1053/S6 dei 03/07/2013 con il quale l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro, Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali, ha approvato i criteri e le modalità di
erogazione elei bonus di 1000 euro per la nascita di un figlio, ex art. 6, comma 5 L.R. n. 10/2003 - Anno
2013;

Vista la propria Determina n. 23 del 07/02/2014 avente per oggetto: "Approvazione elenco richiedenti il
Bonus di 1000 euro per la nascita di un figlio previsto dall'alt. 6, comma 5, della LR. 31 luglio 2003, n. 10. -
Anno 2013 - SECONDO SEMESTRE" e il relativo elenco definitivo delle pratiche comunali per n. 5 cittadini
aventi diritto, trasmesso all'Assessorato per la richiesta di finanziamento con prot. n. 2206 del 07/02/2014;

Visto il D.D.G. n. 1161/56 del 06/06/2014 con il quale è stato approvato l'elenco regionale dei richiedenti il
"Bonus figlio 2013 - secondo semestre", (elaborato in ordine di I.S.E.E. crescente e, a parità di I.S.E.E., per
numero di componenti del nucleo familiare in ordine decrescente; a parità di entrambi i precedenti
requisiti viene considerato l'ordine cronologico delle nascite) e, contestualmente, il prospetto di riparto
delle somme da trasferire ai Comuni da cui si evince che al Comune di Valguarnera Caropepe non è stata
assegnata nessuna somma;

Preso atto che nessun richiedente risulta incluso tra i beneficiari del "Bonus figlio 2013 - secondo
semestre" individuati in relazione al succitato decreto dell'Assessorato Regionale della Famiglia, corredato
della graduatoria regionale dei beneficiari e della tabella di riparto ai Comuni, e depositato agli atti del
Settore;

DETERMINA

Richiamate le premesse e che qui s'intendono riportate integralmente:

1) Prendere atto del D.D.G. n. 1161/S6 del 06/06/2014, con i relativi allegati, da cui emerge che nessun
richiedente del nostro Comune risulta incluso tra i beneficiari del "Bonus figlio 2013 - secondo
semestre".

2} Comunicare ai richiedenti il presente provvedimento, in esecuzione del succitato decreto.

3) Dare altresì atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del bilancio
comunale.

Responsabile i

Dott.ssa Rosfe

'Procedimento

Da Presburgo

Responsabile del Settore Socio-Culturale

Dott.ssa Maria Gckt'ma Cafà


